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Code diplôme
LNNA301-101

Code Parcours
1NAM01-101

Demandé par (NOM Prénom) : céline BORG
Adresse mail : 

Date : 03/10/2023

Composante : Institut de psychologie (PSYCHO)
Directeur.trice ou RAF : Isabelle TAPIERO

Avis :
Date : 

Motif (si défavorable) : 

Avis :
Date : 

Motif (si défavorable) : 

Avis :
Date : 

Motif (si défavorable) : 

Avis :
Date : 

Motif (si défavorable) : 

Avis :
Date : 

Motif (si défavorable) : 

Code Apogée de l'enseignement Description du changement demandé Argumentaire
Demande de l'ICLY de renseigner les codes de l'ISPEF et de Droit 

pour les mineures Sciences de l'Education et Droit
11NAJUC1 Mineure sciences de l'éducation 

11PAMA01 Epistémologie des sciences de l'éducation
11PAMA02 Histoire des idées pédagogiques
11PAMA03 Enseigner et apprendre
11PAMB01 Introduction aux spécialisations : politiques d'éducation

11PAMB02
Introduction aux spécialisations : anthropologie de l'acte éducatif 

-ethique

Description détaillée de la demande (une ligne par enseignement) :

Avis du Service des Études :

Avis de la CFVU :

Demandeur.euse : 

Avis du conseil de la composante :

A compléter par la Direction de la Formation

Avis technique Pôle APOGEE/SAMS :

Avis technique Moyens Pédagogiques/SAMS :

A compléter par la composante 

FORMULAIRE DE DEMANDE DE CHANGEMENT DE MAQUETTE

Merci de compléter les informations demandées dans la partie "à compléter par la composante" avant de renseigner en bas du formulaire la demande détaillée de 

modification. A la dernière partie, veuillez saisir la modification demandée sur une ligne distincte par enseignement (UE, etc.) concerné. Ces modifications devront 

être également renseignées sur la maquette de la formation (la deuxième feuille de ce même fichier contenant la maquette) en étant surlignée en jaune pour une 

meilleure visibilité. 

Après la validation de la direction et du conseil de la composante, nous vous prions de faire parvenir ce fichier à l'adresse ci-dessous avant la date limite de dépôt des 

demandes :

modification-maquette@listes.univ-lyon2.fr

Formation concernée :
Intitulé du diplôme concerné 

LICENCE PSYCHOLOGIE

Intitulé du parcours concerné
LICENCE 1 PSYCHOLOGIE (ICLY)

CFVU DU 23 JANVIER 2024                                                                                                                                                                                                                         DOCUMENT 03.02.1



 Page 2 / 311PAMB04 Enjeux éducatifs de la petite enfance

11PAMB03
Introduction aux spécialités : anthropologie de l'acte éducatif - 

personnalisme
11NAJUD1 MINEURE DROIT

11NAJD01 Droit civil : droit des personnes
code APOGEE actuel à modifier en renseignant les codes de 

DROIT

11NAJD02 Droit civil : droit des personnes
code APOGEE actuel à modifier en renseignant les codes de 

DROIT

11NAJD03 Droit constitutionnel : Théorie générale de l’État
code APOGEE actuel  à modifier en renseignant les codes de 

DROIT

11NAJD04 Droit constitutionnel : Théorie générale de l’État
code APOGEE actuel à modifier en renseignant les codes de 

DROIT

11NAJD05 Introduction au Droit et aux juridictions
code APOGEE actuel à modifier en renseignant les codes de 

DROIT

11NAJD06 Méthodologie juridique : Droit public et Droit privé
code APOGEE actuel  à modifier en renseignant les codes de 

DROIT
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CONTRAT 2022/2026

VDI VOTE CFVU 21/04/2023

101 MODIF 02/05/2023

VET

101

CODE 

TERRITOIRE
CONVENTION CLEFS SPORT AUTRES DISPOSITIFS

NAJ ICLY

CODE LISTE ETAT MUT° PROPRIETE CODE APOGEE NATURE LIBELLE
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ETAPE DU PORTEUR CODE PORTEUR CODE COLLECTION  CNU
Commentaires 

Correspondant APOGEE
Compétence

Bloc de connaissance 

et de compétence

S1 N1NAJSA1 11NAJSA1 PER Semestre 1 PSYCHOLOGIE ICLY 30

N1NAJUA1 11NAJUA1 UE FONDAMENTALE 1 6 Note éliminatoire >= 8

/ Obligatoire 11NAJA01 CM Méthodologie disciplinaire : démarche scientifique 12 11NAJA01E1/11NAJA01X1 16

/ Obligatoire 11NAJA02 CM Psychologie clinique 20 11NAJA02E1/11NAJA02X1 16

/ Obligatoire 11NAJA03 CM Psychologie du développement 20 11NAJA03E1/11NAJA03X1 16

N1NAJUB1 11NAJUB1 UE FONDAMENTALE 2 6 Note éliminatoire >= 8

/ Obligatoire 11NAJB01 CM Méthodologie disciplinaire : méthode expérimentale 12 11NAJB01E1/11NAJB01X1 16

/ Obligatoire 11NAJB02 CM Psychologie cognitive 20 11NAJB02E1/11NAJB02X1 16

/ Obligatoire 11NAJB03 CM Psychologie sociale 20 11NAJB03E1/11NAJB03X1 16

N1NAJXA1 11NAJXA1 CHOI 1 UE AU CHOIX >>

N1NAJUC2 11NAJUC1 UE MINEURE SCIENCES DE L'EDUCATION 12

MODIFIER AVEC 

CODES ISPEF

/ Obligatoire
11NAJC01 - 

11PAMA01
CM Epistémologie des sciences de l'éducation 10 11NAJC01 - 11PAMA01E1/11NAJC01 - 11PAMA01X1

/ Obligatoire
11NAJC02 - 

11PAMA02
CM Histoire des idées pédagogiques 16 11NAJC02 - 11PAMA02E1/11NAJC02 - 11PAMA02X1

/ Obligatoire
11NAJC03 - 

11PAMA03
CM Enseigner et apprendre 16 11NAJC03 - 11PAMA03E1/11NAJC03 - 11PAMA03X1

/ Obligatoire
11NAJC05 - 

11PAMB01
CM Introduction aux spécialisations : anthropologie de l'acte éducatif 12 11NAJC05 - 11PAMB01E1/11NAJC05 - 11PAMB01X1

/ Obligatoire
11NAJC06 - 

11PAMB02
CM Enjeux éducatifs de la petite enfance 12 11NAJC06 - 11PAMB02E1/11NAJC06 - 11PAMB02X1

/ Obligatoire
11NAJC07 - 

11PAMB04
CM Introduction aux spécialités : anthropologie de l'acte éducatif - personnalisme 12 11NAJC07 - 11PAMB04E1/11NAJC07 - 11PAMB04X1

/ Obligatoire
11NAJC08 - 

11PAMB03
CM Introduction aux spécialisations : politiques d'éducation 12 11NAJC08 - 11PAMB03E1/11NAJC08 - 11PAMB03X1

N1NAJUD1 11NAJUD1 UE MINEURE DROIT 12

MODIFIER AVEC 

CODES DROIT

/ Obligatoire 11NAJD01 CM Droit civil : droit des personnes 14 11NAJD01E1/11NAJD01X1

/ Obligatoire 11NAJD02 TD Droit civil : droit des personnes 14 11NAJD02E1/11NAJD02X1

/ Obligatoire 11NAJD03 CM Droit constitutionnel : Théorie générale de l’État 14 11NAJD03E1/11NAJD03X1

/ Obligatoire 11NAJD04 TD Droit constitutionnel : Théorie générale de l’État 14 11NAJD04E1/11NAJD04X1

/ Obligatoire 11NAJD05 CM Introduction au Droit et aux juridictions 22 11NAJD05E1/11NAJD05X1

/ Obligatoire 11NAJD06 TD Méthodologie juridique : Droit public et Droit privé 10 11NAJD06E1/11NAJD06X1

N1NAJUE1 11NAJUE1 UE LANGUES 3
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N1NAF101

L1

CODE DIPLÔME DIPLÔME

LNNA301 LICENCE PSYCHOLOGIE

CODE ETAPE PARCOURS

1NAM01 LICENCE 1 PSYCHOLOGIE (ICLY)

LISTE ETAPE
STAGE 

VOLONTAIRE

SEMESTRE 

REBOND

15/01/2024 - 15:52
1NAM01 - L1 PSYCHOLOGIE (ICLY) BM.xlsx

1NAM01 - 2023



1 enseignement au choix parmi >>

/ Option 11NAJE01 TD Anglais 20 11NAJE01E1/11NAJE01X1

/ Option 11NAJE02 TD Espagnol 20 11NAJE02E1/11NAJE02X1

/ Option 11NAJE03 TD Allemand 20 11NAJE03E1/11NAJE03X1

N1NAJUF1 11NAJUF1 UE ACCOMPAGNEMENT 3

/ Obligatoire 11NAJF01 TR Accompagnement 20 11NAJF01E1/11NAJF01X1

S2 N2NAJSA1 12NAJSA1 PER Semestre 2 PSYCHOLOGIE ICLY 30

N2NAJUA1 12NAJUA1 UE FONDAMENTALE 1 6 Note éliminatoire >= 8

/ Obligatoire 12NAJA01 CM Psychologie clinique et psychopathologie 2 20 12NAJA01E1/12NAJA01X1 16

/ Obligatoire 12NAJA02 CM Psychologie du développement 2 20 12NAJA02E1/12NAJA02X1 16

/ Obligatoire 12NAJA03 TD Psychologie du développement 2 20 12NAJA03E1/12NAJA03X1 16

N2NAJUB1 12NAJUB1 UE FONDAMENTALE 2 6 Note éliminatoire >= 8

/ Obligatoire 12NAJB01 CM Psychologie sociale 2 20 12NAJB01E1/12NAJB01X1 16

/ Obligatoire 12NAJB02 CM Psychologie cognitive et neuropsychologie 2 20 12NAJB02E1/12NAJB02X1 16

/ Obligatoire 12NAJB03 TD Psychologie cognitive et neuropsychologie 2 20 12NAJB03E1/12NAJB03X1 16

N2NAJUC1 12NAJUC1 UE FONDAMENTALE 3 6 Note éliminatoire >= 8

/ Obligatoire 12NAJC01 CM Psychobiologie 1 20 12NAJC01E1/12NAJC01X1 16

/ Obligatoire 12NAJC02 TD Statistiques descriptives 20 12NAJC02E1/12NAJC02X1 16

/ Obligatoire 12NAJC03 CM Histoire de la psychologie 20 12NAJC03E1/12NAJC03X1 16

N2NAJUD2 12NAJUD1 UE COMPLEMENTAIRE LIBRE 6

2 enseignements au choix parmi >>

/ Obligatoire 12NAJD01 TD Ethique  20 12NAJD01E1/12NAJD01X1

/ Obligatoire 12NAJD03 TD Culture sanitaire et sociale 20 12NAJD03E1/12NAJD03X1

/ Obligatoire 12NAJD04 TD Question de société  20 12NAJD04E1/12NAJD04X1

/ Obligatoire 12NAJD05 TD Ouverture aux métiers du paramédical 20 12NAJD05E1/12NAJD05X1

/ Obligatoire 12NAJD06 TD Maîtrise de l’oral  20 12NAJD06E1/12NAJD06X1

/ Obligatoire 12NAJD08 TD Biologie renforcée 20 12NAJD08E1/12NAJD08X1

/ Obligatoire 12NAJD10 TD Gestion des conflits/dynamique des groupes 20 12NAJD10E1/12NAJD10X1

/ Obligatoire 12NAJD11 TD Sociologie en santé mentale 20 12NAJD11E1/12NAJD11X1

/ Obligatoire 12NAJD12 TD Biologie appliquée à la psychologie 20 12NAJD12E1/12NAJD12X1

/ Obligatoire 12NAJD13 TD Anthropologie philosophique 20 12NAJD13E1/12NAJD13X1

/ Obligatoire 12NAJD14 TD Philosophie et sciences humaines 20 12NAJD14E1/12NAJD14X1

N2NAJUE1 12NAJUE1 UE LANGUES 3

1 enseignement au choix parmi >>

/ Option 12NAJE01 TD Anglais 20 12NAJE01E1/12NAJE01X1

/ Option 12NAJE02 TD Espagnol 20 12NAJE02E1/12NAJE02X1

/ Option 12NAJE03 TD Allemand 20 12NAJE03E1/12NAJE03X1

N2NAJUF1 12NAJUF1 UE TIC 3

Mut+ext Obligatoire 12NAJF01 TD TIC 20 Enveloppe transversale 12NAJF01E1/12NAJF01X1
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